
Obec Brantice

Nařízení obce č. tlzoÍ.7,TrŽnířád,

kterým se zakazuje podomní a pochůzkov'ý prodej na území obce Brantice

Zastupite|stvo obce Brantice se na svém zasedání dne 20. září 201.7 usnesením č.L6/L5lt7
usnes|o vydat na zák|adě zmocnění obsaženém v ustanovení 9 18 odst. 1 a 3 zákona č.
455lL99L sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), Ve znění pozdějších
předpisů, a v sou|adu s ustanovením s 11 odst. 1, $ 84 odst. 3 zákona č' I28/2oo0 sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

čl. r
Úvodní ustanovení

(1) Předmětem tohoto nařízení obce (dá|e jen ,,nařízení,,) je stanovit, které druhy prodeje
zboží nebo poskytování s|užeb prováděné mimo provozovnu určenou k tomuto úče|u
ko|audačním rozhodnutím pod|e zv|áštního zákona1) na území obce Brantice včetně místní
části Radim jsou zakázány.

(z) Úče|em tohoto nařízení je ochrana obyd|ípřed narušováním, zajištění veřejného pořádku
a zvýšení bezpečnosti obyvateI obce Brantice

čl. z
Vymezení pojmů

Pro úče|y tohoto nařízení se vymezují pojmy:
(1) Podomním prodejem se rozumí nabídka, prodej zboží a poskytování s|užeb provozované
bez pevného stanoviště obchůzkou jednot|ivých bytů, domů, budov apod. bez předchozí
objednávky.

(2) Pochůzkovým prodejem se rozumí nabídka, prodej zboží a poskytování s|užeb
provozované formou pochůzky (obchůzky), s použitím přenosného nebo neseného zařízení
anebo přímo z ruky. Nenírozhodující, zda ten, kdo nabízí, prodává zboŽí a poskytuje s|užby,
se přemisťuje nebo postává na místě.

(3) Předzahrádka je místo mimo provozovnu, na kterém se uskutečňuje prodej a poskytují
s|užby v rámci obchodníživnosti ,,hostinská činnost,,, které je k výkonu této činnosti
vybaveno a funkčně souvisí s provozovnou, určenou k tomuto účelu ko|audačním
rozhodnutím pod|e zv|áštního zákoňa1). Předzahrádka musí mít stejného provozovatele jako
uvedená provozovna

D Zžkoně' 18312006 Sb., o územnÍm pliínování a stavebním řádu (stavebnizikon), ve zrění pozdějších předpisů.



čt. g

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb

Na území obce Brantice a místní části Radim pro k. ú. Brantice a k.ú' Radim u Brantic se
podomní prodej a pochůzkový prodej zakazují,

čl .  +
Prodej zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuie

Toto nařízení se nevztahuje na:

a) prodej zemědě|ských produktů (např. brambory, stromy, ovoce, ze|enina, drůbež apod.)
přímo z nák|adních aut, /

b) na prodej v pojízdné prodejně a obdobném zařízení s|oužícím k prodeji zboží nebo
poskytování sIužeb,

c) očkování domácích zvířat,

d)veřejné sbírky2),

e) nabízenís|užeb při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů pa|iv3),

f) prodej zboží a poskytováníslužeb mimo provozovnu v předzahrádkách

Ó.s
Závěrečná ustanovení

(1.) Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje pod|e zv|áštních právních
předpisůa)

(2)Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1-. | istopadu 201.7

Ing.  V|ast imiI  Machů
místostarosta

V|adimír Dofek
sta rosta

2)zákonč, 
lrL7/2oolSb., o veřejných sbírkách a'o změně něKeých Žákonů, ve znění pozdějších předpisů,

3)zákon č.t33/1gg5 Sb',o požárníochraně, ve zněnípozdějších předpisů a vyhlášce č.34/2oL6sb',
a) zákon č, 25112016 Sb., o někteých přestupcích

zákon č' |28/2000 Sb., o obcích (obecní ňízen|), ve znění pozdějších předpisů.


